Kenndatenblatt Örtlicher Ausschuss Sport und Sicherheit (ÖASS)

Kommune	Landeshauptstadt Dresden	
Verein(e)	Name	Sportart
	SG Dynamo Dresden e. V.	Fußball
	- weitere Vereine bei Bedarf	- je nach Bedarf / Erfordernis
Name	Kriminalpräventiver Rat der Landeshauptstadt Dresden AG Sport und Sicherheit	
Federführung	Landeshauptstadt Dresden Büro des Zweiten Bürgermeisters und Beigeordneten für Ordnung und Sicherheit	
Mitglieder	 Ordnungsamt Jugendamt Polizeidirektion Dresden Fanprojekt Dresden e. V. SG Dynamo Dresden e. V. anlassbezogen weitere Vertreter verschiedener Institutionen 	
eingerichtet seit	1994 als AG Sportstättensicherheit> 2008 Umbenennung in AG Sport und Sicherheit (in Anlehnung an Nationales Konzept Sport und Sicherheit der Deutschen Sportjungend)	
Sitzungshäufigkeit	anlassbezogen	
Kurzbeschreibung	Zur Vermeidung von Ausschreitungen im Zusammenhang mit Spielen der SG Dynamo Dresden entwickelte sich die Zusammenarbeit der hierfür notwendigen und verantwortlichen Ansprechpartner innerhalb der AG Sport und Sicherheit stetig erfolgreich weiter. Dafür war das vom Verein erarbeitete und innerhalb der AG weiterentwickelte Sicherheitskonzept maßgebend. Ziel der AG ist die Weiterentwicklung und Förderung einer demokratischen und sportlich fairen Fankultur in der Landeshauptstadt Dresden.	
Kontakt	Postfach 12 00 20 01001 Dresden (1) Telefon: 0351 / 488 - 2033 Telefax: 0351 / 488 - 23 92	nerheit Rat Sitz DrKülz-Ring 19 D1067 Dresden
ÖASS im Internet	E-Mail: geschaeftsbereich-ordnung-sicherheit@dresden.de	
ÖASS im Internet	www.dresden.de	